
59

Kočička Hamley a dračí mládě

10.
DRAČÍ VEJCE

„Páni,“ vydechl Lump. „To je ale zvláštní vejce. 
A jak je veliké!“

„Skoro jako já,“ řekla Hamley.
Lump se dal do smíchu. „Úplně jako ty.“
„Tak dobrá. Co myslíš, že je uvnitř? Dráče?“
„To záleží na tom, jestli se dráče do takového va-

jíčka vejde,“ usoudil Lump. „Možná se ale mýlíme 
a tohle vůbec není dračí vejce. Třeba se uvnitř skrý-
vá jedna z tvých sestřiček. Nebo tvoje maminka.“

„Ty jsem do svého přání nezahrnula,“ namítla 
Hamley. „Tím jsem si naprosto jistá. Mimocho-
dem, to vejce mi připadá hrozně zvláštní. Všiml 
sis, že je celé ze zlata?“

Tentokrát vyzvídal Lump. Udiveně pohlédl na 
Hamley.

Hamley se usmála a šla vedle Lumpa mezi stro-
my. Vtom se však zastavila, protože uviděla, jak se 
v křoví cosi blyští. Doteď si toho nevšimla. Roze-
běhla se za tím a Lump jí utíkal v patách.

Oba brzy poznali, co to je. Dračí vejce.


